

KẾ HOẠCH

Thông tin, tuyên truyền công tác thi đua khen thưởng năm 2019

Thực hiện Kế hoạch số 733/KH-SYT ngày 26 tháng 4 năm 2019 về việc thông tin, tuyên truyền công tác thi đua, khen thưởng năm 2019,

Trung tâm Y tế huyện An Biên xây dựng kế hoạch thông tin, tuyên truyền công tác thi đua, khen thưởng năm 2019, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức cho CCVCLĐ về ý nghĩa, tầm quan trọng của công tác thi đua, khen thưởng trong công cuộc đổi mới và hội nhập quốc tế. Từ đó CCVCLĐ tích cực hưởng ứng và tham gia các phong trào thi đua yêu nước, phấn đấu hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao, góp phần thực hiện thắng lợi chỉ tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội của tỉnh năm 2019.

- Thông qua các hình thức khác nhau để kịp thời tuyên truyền, động viên tập thể, cá nhân tích cực hưởng ứng tham gia các phong trào thi đua yêu nước tại đơn vị; kịp thời biểu dương, tôn vinh các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến của đơn vị, gắn kết phong trào thi đua với việc “Họ tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” chuyên đề năm 2019, thực hiện Nghị quyết Trung ương 4, khóa XII về “Tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ”.

2. Yêu cầu

- Công tác thông tin, tuyên truyền phải đảm bảo chuyển tải kịp thời các nội dung trọng tâm năm 2019, hình thức đa dạng, phù hợp với từng đối tượng.

- Công tác thông tin, tuyên truyền phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, tránh phô trương hình thức.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THÔNG TIN, TUYÊN TRUYỀN

1. Nội dung thông tin, tuyên truyền

- Tuyên truyền về tư tưởng thi đua ái quốc của Chủ tịch Hồ Chí Minh; chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác TĐKT và các phong trào thi đua, yêu nước, tập trung các nội dung:

+ Chỉ thị số 34-CT/TW ngày 07/4/2018 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới công tác TĐKT;

- + Luật Thi đua khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành;
- + Chỉ thị số 18/CT-TTg ngày 19/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phát động thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2016 và Kế hoạch 05 năm (2016 – 2020) theo Nghị quyết Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đảng;
- + Các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Tỉnh ủy, UBND tỉnh về công tác thi đua khen thưởng; các phong trào thi đua do UBND tỉnh phát động: Phong trào thi đua “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”; Phong trào thi đua “Chung tay vì người nghèo, không để ai bị bỏ lại phía sau”.
- Thông tin, tuyên truyền, biểu dương các mô hình mới hiệu quả, các điển hình tiên tiến của tập thể, cá nhân trong phong trào thi đua yêu nước; gương người tốt, việc tốt, tạo sức lan tỏa rộng rãi trong toàn thể công chức, viên chức, lao động. Phát hiện và đấu tranh với những biểu hiện tiêu cực, lệch lạc trong việc tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng.
- Đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền về các cách làm mới, sáng tạo, hiệu quả trong việc đổi mới tổ chức phong trào thi đua yêu nước và công tác xét khen thưởng của đơn vị.

2. Hình thức tuyên truyền

- Tuyên truyền lồng ghép các nội dung về thi đua khen thưởng trong các cuộc họp, hội của đơn vị; Tổ chức hội nghị, gặp gỡ biểu dương, tôn vinh mô hình, điển hình tiên tiến của đơn vị.
- Xây dựng chuyên mục trên cổng thông tin điện tử của đơn vị (<http://ttytanbienkg.vn>).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội đồng thi đua khen thưởng Trung tâm, Công đoàn cơ sở phối hợp với các bộ phận tổ chức lồng ghép tuyên truyền các nội dung về thi đua khen thưởng trong các cuộc họp, hội nghị tại đơn vị.
2. Cán bộ phụ trách thi đua khen thưởng phối hợp với bộ phận Công nghệ thông tin xây dựng chuyên mục, đăng tải các văn bản tuyên truyền thi đua khen thưởng lên cổng thông tin điện tử của đơn vị.
3. Các trưởng khoa, phòng, trạm y tế triển khai kế hoạch này đến CCVCLĐ tại khoa, phòng, trạm y tế, trạm y tế; vận động CCVCLĐ tham dự đầy đủ các buổi thông tin, tuyên truyền công tác thi đua khen thưởng.

Nơi nhận:

- Đảng ủy TTYT;
- Hội đồng TĐKT Trung tâm;
- BCH CĐCS TTYT;
- Các phòng, khoa, trạm y tế;
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC



BS. CKL. Chung Tấn Thịnh